

Protokół nr 3.2015
z posiedzenia
Komisji Budżetowo-Finansowej
z dnia 26 marca 2015 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Lidia Stanisławska – Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej
2. Jolanta Rusinek – Członek Komisji
3. Mieczysław Kowalski – Członek Komisji

oraz:

4. Zbigniew Potyrała – Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
5. Izabela Kłosowska – Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015. Powyższa uchwała jest ujęta w porządku obrad Czwartej Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze zwołanej na dzień 26 marca 2015 roku zgodnie z planem pracy Komisji Budżetowo-Finansowej na pierwsze półrocze 2015 zatwierdzonym uchwałąm nr 3.20.2015.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Lidia Stanisławska zadała pytanie do Skarbnika Miasta i Gminy Pani Izabeli Kłosowskiej: Co to jest emisja obligacji komunalnych? W odpowiedzi na powyższe pytanie Pani Skarbnik wyjaśniła w jaki sposób następuje emisja obligacji komunalnych oraz przedstawiła zalety wykorzystania tej formy przez Gminy i jakie z takiej formy kredytowania płyną korzyści. Dodatkowym autem danej formy wsparcia finansowego jest niski WIBOR oraz preferencyjne warunki oprocentowania i marży bankowej w ofercie kierowanej tylko dla jednostek samorządu terytorialnego jaką jest Miasto i Gmina Twardogóra.

Radny Mieczysław Kowalski poruszył kolejną kwestię dotyczącą przesunięcia subwencji dzieci niepełnosprawnych uczących się w naszej Gminie, która dotychczas była rozliczana w jednej formie. Na obecną chwilę Państwo chce mieć większą kontrolę nad tymi środkami, które będą rozliczane osobno. Burmistrz Zbigniew Potyrała podsumował daną sytuację, że jest to wymuszenie na Gminie wydzielenia z kwoty subwencji pieniędzy przeznaczonych na dzieci niepełnosprawne. Pomysłem na rozwiązanie tego problemu jest zgłoszenie się do Związków Miast Polskich aby razem z innymi Gminami odwołać się od danej kwestii.

Kolejnym problemem poruszonym przez radnego Mieczysława Kowalskiego była budowa kanalizacji w miejscowości Goszcz i Grabowno Wielkie. Obawą jest fakt że jest to inwestycja długoterminowa, której zakończenie przewidziane jest na rok 2017 a koszty zaplanowane w budżecie mogą ulec znacznemu zwiększeniu. Uspokajającą kwestią wypowiedzianą przez Burmistrza Zbigniewa Potyrałę jest poparty przez Skarbnika Panią Izabelę Kłosowską fakt, iż sytuacja Gminy poprzez stałe wpływy jest bezpieczna.

Powyższe rozwiązania i zmiany w budżecie poddano głosowaniu, w wyniku którego: 3 głosami „za” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy na 2015 rok.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Jolanta Rusinek
Rusinek

Przewodniczący
Komisji Budżetowo-Finansowej:

Lidia Stanisławska
Lidia Stanisławska